



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB "Siena",
Trakų g. 9, Šiauliai
El. p.: uabsiena@gmail.com

2017-01-11
į 2016-12-27

Nr. (28.6)-A4-355
Nr. Prašymą

AB "Neaustinių medžiagų fabrikas",
J.Basanavičiaus g. 103C, Šiaulių m.
El.p.: r.petrauskas@neaustines.lt

Subjektams pagal sąrašą

Kopija:
Šiaulių RAAD,
K. M. Čiurlionio g. 3, Šiauliai,
El. p.: srd@srd.am.lt

ATRANKOS IŠVADA DĖL PAGALVIŲ, ANTKLODŽIŲ IR ČIUŽINIŲ GAMYBOS BEI ŠVIESTUVŲ SURINKIMO IR SANDĖLIAVIMO NAUJAI STATOMAME GAMYBOS IR SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją atrankai pateikė: UAB „Siena“, Trakų g. 9-3, Šiauliai, tel. (8 41) 434893;
el. p.: uabsiena@gmail.com

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: AB "Neaustinių medžiagų fabrikas",
J.Basanavičiaus g. 103C, Šiaulių m., tel.: 8 687 50228; (8 41) 545500, el.p.:
r.petrauskas@neaustines.lt

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: pagalvių, antklodžių ir čiužinių gamyba bei
šviestuvų surinkimas ir sandėliavimas naujai statomame gamybos ir sandėliavimo paskirties pastate,
adresu: Tilžės g. 229, Šiauliai.

Atranka atliekama, vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai
vertinimo įstatymo 10.2. punktu - urbanistinių objektų (išskyrus vieno ar dviejų butų
gyvenamuosius namus, kai jų statyba numatyta savivaldybių lygmens bendruosiuose planuose),
įskaitant prekybos ar pramogų centrus, autobusų ar troleibusų parkus, mašinų stovėjimo aikšteles ar
garažų kompleksus, sporto ir sveikatingumo kompleksus, statyba (kai užstatomas didesnis kaip 0,5
ha plotas); 11.15. punktu - pramonės objektų valdų plėtimas (kai plečiamas didesnis kaip 0,5 ha
plotas) ir 14. Punktu - į Planuojamos ūkinės veiklos, kurios poveikis aplinkai privalo būti
vertinamas, rūšių sąrašą ar į Planuojamos ūkinės veiklos, kuriai turi būti atliekama atranka dėl



poveikio aplinkai vertinimo, rūšių sąrašą įrašytos planuojamos ūkinės veiklos keitimas ar išplėtimas, įskaitant esamų statinių rekonstravimą, gamybos proceso ir technologinės įrangos modernizavimą ar keitimą, gamybos būdo, produkcijos kiekio (masto) ar rūšies pakeitimą, naujų technologijų įdiegimą ir kitus pakeitimus, galinčius daryti neigiamą poveikį aplinkai, išskyrus 1 priedo 10 punkte nurodytus atvejus.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta: planuojamos veiklos vieta yra adresu: Tilžės g. 229, Šiaulių mieste. Sklypas (sklypo kadastrinis numeris 2901/0008:420, Šiaulių m. k.v.) yra valdomas pagal valstybinės nuomos sutartį, valstybinės žemės patikėjimo teise. Pagrindinė žemės sklypo naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas - pramonės ir sandėliavimo paskirties objektų teritorijos. Sklypas yra dalinai urbanizuotoje Šiaulių miesto dalyje, prie esamos Tilžės gatvės ir numatomos Stumbro gatvės. Sklypo, adresu: Tilžės g. 229, pietvakarine puse praeina elektros ir ryšių inžineriniai tinklai. Kiti inžineriniai tinklai yra Tilžės gatvėje (lietaus ir buitinių nuotekų, ryšių, elektros tinklai, o perspektyvinėje Stumbro gatvėje – vandentiekio ir lietaus nuotekų tinklai). Šiaurės vakarinėje sklypo pusėje yra suformuotas, šiuo metu dar nenaudojamas pramonės ir sandėliavimo paskirties sklypas. Kitoje perspektyvinės Stumbro gatvės pusėje yra komercinės ir pramonės, bei sandėliavimo paskirties sklypai. Pietvakarinėje sklypo pusėje yra taip pat pramonės ir sandėliavimo bei komercinės paskirties sklypai. Sklype pastatų nėra. Gretimoje teritorijoje, pietvakarinėje pusėje, yra sandėliavimo, gamybos bei prekybos pastatai. Kitoje perspektyvinės Stumbro gatvės pusėje taip pat stovi prekybinės paskirties pastatas. Kitoje Tilžės gatvės pusėje šiuo metu jokių pastatų nėra.

Nuo sklypo (šiaurinėje pusėje) iki artimiausių esamų gyvenamųjų namų yra apie 250 m, iki Talkšos ežero (į pietryčius) – apie 320 m, iki artimiausio komercinės paskirties pastato kitoje perspektyvinės Stumbro gatvės pusėje – apie 65 m, o iki arčiausiai stovinčių gretimuose sklypuose sandėliavimo paskirties pastatų – 25 m.

Pagal Šiaulių miesto bendrąjį planą sklypas, kuriame projektuojamas pastatas, patenka į kitos paskirties žemės teritoriją, kurioje numatytos mišrios mažo užstatymo intensyvumo teritorijos (uKm-1), kur užstatymo intensyvumas – 1,2, užstatymo aukštingumas - 5 a., aukštis – 17 m. Teritorijoje suformuoti pramonės ir sandėliavimo paskirties sklypai.

Lietuvos kraštovaizdžio vizualinės struktūros žemėlapyje nagrinėjamoji teritorija pažymėta indeksu V1H1-a, kuriai būdinga nežymi vertikalioji sąskaida (banguotas bei lėkštašlaičių slėnių kraštovaizdis su 2 lygmenų videotopų kompleksais, horizontalioji sąskaida – vyraujančių pusiau uždarų, iš dalies peržvelgiamų erdvių kraštovaizdis, vizualinis dominantiškas – kraštovaizdžio erdvinėje struktūroje išreikštas vertikalių ir horizontalių dominantų kompleksas).

Atstumas nuo sklypo, kuriame planuojama ūkinė veikla, iki artimiausios saugomos teritorijos – Vijolių entomologinio draustinio - apie 4,5 km. Nagrinėjamas sklypas nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas. Artimiausia jų – Gubernijos miško biosferos poligonas (esantis maždaug už 4,5 km).

Kitoje Tilžės gatvės pusėje, maždaug už 320 m nuo sklypo, yra Talkšos ežeras.

Nekilnojamųjų kultūros vertybių planuojamame sklype nėra, artimiausia nekilnojamoji kultūros vertybė – gamybinio pastato kaminas - yra maždaug už 399 m į pietvakarius, o Šiaulių miesto evangelikų liuteronų senosios kapinės – maždaug už 330 m į pietryčius.

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas: - numatoma statyba ir eksploatavimas naujo gamybos ir sandėliavimo pastato, kuriame bus gaminami ir sandėliuojami: putli sintetinė medžiaga, audiniai iš sintetinio pluošto, gatava produkcija: pagalvės, antklodės, čiužiniai, šviestuvai. Gamybos technologija nesudėtinga, valdoma skaitmeniniais prietaisais. Pluoštų ir tekstilės apdorojimo technologija: pluoštas iškedenamas, išklostomas ir terminiu būdu sujungiamas į reikiamo dydžio bei svorio plokštes, kurios pervežamos į siuvyklą. Tekstilės audiniai išklostomi, sukerpami į reikiamo dydžio lakštus ir perduodamos į siuvyklą. Šviestuvų surinkimo technologija: iš įvairių tiekėjų gauti šviestuvų komponentai surenkami, šviestuvai supakuojami ir išsiunčiami užsakovams. Projektiniai pajėgumai – apie 10 tonų putlios sintetinės medžiagos, 50000 pagalvių ir antklodžių, 10000 šviestuvų.

Pagrindinės žaliavos - sintetinis pluoštas (apie 10000 kg), audiniai (5000 kg), šviestuvų komponentai (1000 kg), papildomos žaliavos – pakavimo medžiagos (plėvelė, popierius). Planuojamos ūkinės veiklos procese gamtos išteklių nebus naudojami: paviršiniai ar požeminiai

vanduo nebus naudojamas, išskyrus vandenį – buitiniams darbuotojų reikmėms. Elektros energijos numatomas vartojimas – 1.000.000 kWh/metus. Šildymui bus naudojamos gamtinės dujos.

Veiklos metu susidarys šios atliekos: audinių atraižos (apie 220 t/m), mišrios pakuotės (7,3 t/m); buitinės atliekos (1,52 t/m); statybos metu – statybinės atliekos (91 t/m). aplinkos tvarkymo atliekos (20 t/m) ir kitos, kurios bus atiduodamos atliekų tvarkytojams.

Dėl technologinio proceso vandens teršalai nesusidarys. Orientaciniai buitines nuotekų kiekiai: 10 m³ per parą, 3500 m³/metus, nuotekų užterštumas pagal BDS₅- 260 mgO₂/l. Buitines nuotekas numatoma nuvesti į miesto buitinių nuotekų tinklus, iš kurių pateks į miesto komunalinių nuotekų valymo įrenginius. Planuojamas paviršinių (lietaus) vandenų nuvedimas nuo parkavimo aikštelės į miesto paviršinių nuotekų tinklus. Privažiavimus numatoma asfaltuoti, o automobilių stovėjimo aikštelėse numatoma įrengti dangas, leidžiančias įveisti želdyną (planuojama mažesnė, nei 0,5 ha automobilių stovėjimo aikštelė).

Vanduo (buitiniams reikmėms) bus naudojamas iš miesto vandentiekio tinklų.

Oro teršalų neprognozuojami. Nedideliais kiekiais jie gali susidaryti dėl krovinių automobilių ir darbuotojų automobilių išmetamų dujų. Numatoma pastatyti ženklus, draudžiančius stovėti parkavimo aikštelėje ir kitoje teritorijoje krovos metu su įjungtu varikliu.

Statybos metu tara, kurioje bus laikomi tepalai, degalai, skystos statybinės medžiagos ir cheminiai preparatai bus laikomi sandarioje taroje. Betono ir skiedinio priėmimui ir gamybai bus įrengiamos aikštelės su hidroizoliaciniu paklotu ir bortais.

Pati planuojama veikla nekels triukšmo, vibracijos, šviesos, šilumos ir jokių spinduliuočių. Tik bus naudojami patalpų ventiliacijos sistemoms triukšmą skleidžiantys įrenginiai – kompresoriai. Kompresoriai talpinami pastatų viduje, įrengiant atskiras patalpas, kurios nuo kitų patalpų ir nuo lauko atskirtos reikiamų parametru atitvarais, kurių triukšmo pralaidumas užtikrins norminį triukšmo lygį tiek dieną, tiek nakties metu. Šis triukšmo lygis neturėtų neviršyti ribinių verčių.

Gaisrų tikimybė nėra didelė – numatoma projektuoti pastatą iš nedegių konstrukcijų, skaidyti pastatą į gaisrinius skyrius, vidaus gaisro gesinimui naudoti gaisrinį vandentiekį, įrengti gaisrinę signalizaciją, žaibosaugą ir kitas priemones, užtikrinančias efektyvią gaisro prevenciją ir jo gesinimą. Be jau minėtų priešgaisrinių priemonių, taip pat numatoma išorės gaisro gesinimui naudoti netoli pastatų esančius ir projektuojamus priešgaisrinius hidrانتus. Didelių avarių, nelaimių, ekstremalių įvykių ir situacijų tikimybė labai maža.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas: planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas ir nėra jai artimoje aplinkoje, todėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymas netikslingas. Artimiausia „Natura 2000“ teritorija – Gubernijos miško biosferos poligonas (esantis maždaug už 4,5 km).

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjo pateikta Informacija atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo skelbiama (ne trumpiau kaip 20 darbo dienų nuo atrankos išvados priėmimo dienos) Aplinkos apsaugos agentūros tinklapyje adresu: www.gamta.lt.

6.2. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Šiaulių skyriuje, Tilžės g. 198, Šiauliai, tel. (8 41)596414.

6.3. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto

savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.4. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvada pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Planuojama veikla neprieštarauja Šiaulių miesto bendrojo plano sprendiniams. Sklypas yra Šiaulių miesto pramoniniame rajone, pramonės ir sandėliavimo paskirties objektų teritorijoje.

7.2. Poveikis gyventojams ir visuomenės sveikatai nenumatomas. Nedidelis triukšmas ir oro tarša galimi tik PŪV sklype. Viršnorminė aplinkos oro tarša ir triukšmas gretimose aplinkoje nenumatomi.

7.3. Pastato statybos metu nukastas derlingas dirvožemio sluoksnis bus saugomas aikštelėje ir, pastačius statinį, bus panaudotas sklypo tvarkymui ir naujų želdynų formavimui. Poveikis dirvožemiui nenumatomas.

7.4. Paviršinės ir buitinės nuotekos bus išleidžiamos į miesto centralizuotus nuotekų tinklus. Reikšmingo nuotekų kiekio ir užterštumo nebus, poveikis paviršinio ir požeminio vandens kokybei nenumatomas.

7.5. PŪV teritorija yra pramonės ir sandėliavimo paskirties objektų teritorijoje su tipišku pramonės teritorijoms būdingu kraštovaizdžiu. Numatomas statyti statinys kraštovaizdžio iš esmės nepakeis. Planuojamas užstatymas atitiks esamą vietovės užstatymo pobūdį. Poveikis kraštovaizdžiui nenumatomas.

7.6. Veiklos metu susidaranti atliekos (pakuotės, audinių atraižos, aplinkos tvarkymo ir kitos buitinės atliekos) bus surenkamos ir atiduodamos atliekų tvarkytojams.

7.7. PŪV teritorijoje saugotinos ir vertingos augmenijos ir gyvūnijos nėra, vietoje iškertamų statybos metu medžių numatoma atsodinti medžius palei gatves ir automobilių parkavimo aikšteles, todėl neigiamas poveikis biologinei įvairovei nenumatomas.

8. Priimta atrankos išvada: Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – pagalvių, antklodžių ir čiužinių gamybai bei šviestuvų surinkimui ir sandėliavimui naujai statomame gamybos ir sandėliavimo paskirties pastate, adresu: Tilžės g. 229, Šiauliai (sklypo kadastrinis numeris 2901/0008:420, Šiaulių m. k.v.) poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis – suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai
vertinimo departamento Vilniaus skyriaus
vedėja, atliekanti Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktoriaus funkcijas



Justina Černienė

Aplinkos apsaugos agentūros 2017-01-11 rašto Nr. (28.6)-A4-355 priedas

Subjektų sąrašas

1. Šiaulių miesto savivaldybės administracija, Vasario 16-osios g. 62, LT- 76295 Šiauliai, el.p. info@siauliai.lt
2. Šiaulių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, Basanavičiaus g. 89, LT- 76160 Šiauliai el. paštas: siauliai.pgv@vpgt.lt
3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Šiaulių teritorinis padalinys, Aušros al. 15, LT- 76299 Šiauliai, el. paštas: siauliai@heritage.lt
4. Nacionalinis visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamentas, Vilniaus g. 229, Šiauliai, el. paštas: siauliai@nvsc.lt